
 

 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI V OBLASTI POJIŠTĚNÍ 
 

 Obchodní firma:                                                AR CREDIT s.r.o. 
IČ:    25927841 
sídlo:    Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15 200 
bankovní spojení:    19-7174900297/0100 
e-mail:   info@arcredit.cz 
telefonní číslo:    +420 466 773 232 
internetové stránky:   arcredit.cz 
zastoupená:     Václavem Tušlou, jednatelem společnosti 
(dále jen „Makléř“) 

 

a 

 

Obchodní firma / jméno a příjmení: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
IČ / r.č. / datum narození:   63217066 
bydliště / sídlo:   Teplého 2141, 532 20 Pardubice – Zelené Předměstí 
[případně] zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 
bankovní spojení:    
e-mail:   
telefonní číslo:   
[případně] evidenční číslo:   
[případně] zastoupená:   Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 
(dále jen „Zákazník“) 
 
(Společně též jen jako „Smluvní strany“) 
 

uzavírají za účelem spolupráce při zprostředkování pojištění ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o spolupráci v oblasti pojištění 
(dále jen „Smlouva“)  

 

I.  
Úvodní ustanovení 

Makléř je ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění (dále jen „ZDPZ“) samostatným 
zprostředkovatelem a je zapsán v registru ČNB.  

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Makléř se zavazuje poskytnout zákazníkovi služby vymezené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy není zprostředkování pojištění, které by Makléř sjednal v postavení pojišťovacího agenta, 
tedy jménem a na účet pojišťovny. Během účinnosti této smlouvy může Makléř sjednat zákazníkovi pojištění 
v postavení pojišťovacího agenta pouze se souhlasem zákazníka a mimo režim této smlouvy. 

III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Makléř je povinen při výkonu činností dle Smlouvy postupovat s odbornou péčí, kvalifikovaně, čestně, spravedlivě, 
podle pokynů Zákazníka a v jeho nejlepším zájmu, v souladu se Smlouvou a právní řádem České republiky.  

 

2. Zákazník se zavazuje poskytnout Makléři součinnost potřebnou pro řádné plnění závazků Makléře dle Smlouvy. 
Zákazník se zejména zavazuje bez zbytečného odkladu  



 

 

T.č.7 SD/SsZ/PM/2019     2 

 

a) poskytnout Makléři veškeré potřebné informace a podklady a upozornit na skutečnosti, které mohou mít vliv 
na plnění předmětu Smlouvy a na pojištění, které Makléř zprostředkovává nebo spravuje, 

b) informovat Makléře o každé změně okolností, které nastaly nebo by měly nastat, a které se týkají Makléřem 
zprostředkovávaného nebo spravovaného pojištění.  

Makléř není povinen kontrolovat pravost, správnost a úplnost informací a podkladů, které mu Zákazník poskytl a 
není povinen nahradit Zákazníkovi případnou škodu, která v důsledku nedostatků poskytnutých informací a 
podkladů Zákazníkovi vznikla. 

IV. 
Plná moc 

1. Zákazník uděluje Makléři za účelem řádného plnění předmětu Smlouvy plnou moc k tomu, aby jménem a na účet 
Zákazníka v rámci činností dle Smlouvy jednal s pojistiteli a dalšími subjekty a vykonával další související činnosti. 
Tato plná moc nabývá účinnosti dnem účinnosti Smlouvy. Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, tato 
plná moc neopravňuje Makléře k samotnému uzavírání pojistných smluv jménem a na účet Zákazníka. Plná moc 
tvoří přílohu č. 2 Smlouvy. 

2. Plná moc udělená Zákazníkem na základě tohoto článku Smlouvy končí dnem ukončení Smlouvy, odvoláním plné 
moci Zákazníkem nebo výpovědí plné moci Makléřem. 

V. 
Další ujednání 

1. Zákazník bere na vědomí, že Makléř je oprávněn vykonávat činnosti podle Smlouvy také prostřednictvím svého 
vázaného zástupce. 

2. Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, je odměna Makléře za činnosti vykonávané podle Smlouvy 
zahrnuta v provizi, kterou Makléř získává od příslušného pojistitele, u kterého bylo pojištění sjednáno, a je 
stanovena zpravidla procentní částkou z pojistného. 

3. Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak nebo nevyplývá-li tak ze ZDPZ, neposkytuje Makléř Zákazníkovi 
při výkonu činností dle Smlouvy radu ve smyslu ZDPZ. 

VI. 
Forma poskytování informací 

Makléř a Zákazník se dohodli, že informace, které je Makléř povinen poskytnout v souvislosti s uzavřením této 
Smlouvy, před sjednáním pojištění nebo v průběhu jeho trvání, budou Zákazníkovi poskytovány prostřednictvím 
webových stránek Makléře www.arcredit.cz.   Zákazník souhlasí rovněž s tím, že záznamy z jednání mu budou zasílány 
elektronickou poštou. 

VII. 
Zvláštní ujednání týkající se smlouvy se spotřebitelem 

V případě, že je Zákazník spotřebitelem a uzavřel Smlouvu prostřednictvím komunikace na dálku (např. e-mail) nebo 
mimo obchodní prostory Makléře, je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit do 14 dnů ode dne uzavření Smlouvy, a 
to i bez udání důvodu. Formulář oznámení pro odstoupení od smlouvy je ke stažení na internetových stránkách Makléře.   

 
VIII. 

Ochrana informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, zejména o všech obchodních tajemstvích a 
důvěrných informacích, které si vzájemně poskytly v souvislosti s výkonem činnosti podle Smlouvy, nebudou-li tyto 
informace mít povahu běžně veřejně přístupných informací. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost i po 
zániku Smlouvy s výjimkami stanovenými platnými právními předpisy, nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

2. Bude-li Makléř při plnění Smlouvy nakládat s osobními údaji třetích osob, zejména Zákazníků, zavazuje se s nimi 
nakládat vždy výlučně v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména se zavazuje ve vztahu k těmto údajům 
zachovávat povinnost mlčenlivosti. Zákazník byl před podpisem Smlouvy Makléřem seznámen s informacemi o 
zpracování osobních údajů. Zákazník zajistí předání informací o zpracování osobních údajů případnému dalšímu 
subjektu údajů. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně chránit svá obchodní tajemství a nezneužívat jakýchkoli informací, získaných 
při spolupráci podle Smlouvy. 

 

http://www.arcredit.cz/


 

 

T.č.7 SD/SsZ/PM/2019     3 

 

IX. 
Trvání a zánik Smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou od 
1.1.2022 do 31.12.2023. 

2. Na základě vzájemné dohody obou Smluvních stran může být Smlouva ukončena kdykoliv.  

3. Smlouva je ukončena dnem, kdy ztratí Makléř předpoklady k výkonu činnosti podle Smlouvy.  

4. V případě ukončení Smlouvy se Makléř zavazuje informovat Zákazníka o aktuálním stavu poskytovaných služeb. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je sepsána ve dvojím vyhotovení, přičemž jedno vyhotovení připadne Makléři a jedno Zákazníkovi.  

2. Je-li některé z ustanovení Smlouvy či jeho část neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné či stane-li se 
takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, účinnosti a vynutitelnosti ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují takové ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné míře 
bude odpovídat obsahu a účelu původního ustanovení. 

3. Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se zavazují učinit vše proto, aby veškeré spory mezi nimi vznikající byly vyřešeny smírnou cestou. 
Pro případ nemožnosti smírného urovnání bude spor rozhodnut s konečnou platností příslušným soudem České 
republiky. Smlouva se řídí českým právem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a vyjadřuje jejich svobodnou vůli.  

6. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva v plném rozsahu nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi Smluvními 
stranami, týkající se předmětu Smlouvy, která jsou účinná ke dni uzavření Smlouvy. 

 

 

V Pardubicích dne 20.12.2021            V Pardubicích dne 20.12.2021       

 

 

Makléř ……………..………………..    Zákazník ……………..……………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

T.č.7 SD/SsZ/PM/2019     4 

 

Příloha č. 1  
Smlouvy o spolupráci v oblasti pojištění 

 

Rozsah poskytovaných služeb 

 

Makléř se zavazuje vykonávat pro Zákazníka tyto služby: 

a) průběžně seznamovat Zákazníka s možnostmi ochrany rizik v oblasti jeho činnosti prostřednictvím pojištění,   
b) zjišťovat Zákazníkovi požadavky, cíle a potřeby související s pojištěním, 
c) zpracovávat poptávku na pojištění Zákazníka, analyzovat nabídky pojištění od jednotlivých pojistitelů, 
d) účastnit se výběru pojistitele, poskytovat doporučení a dojednávat se Zákazníkem určeným pojistitelem 

podmínky pojištění, 
e) zprostředkovat příležitost k uzavření pojistné smlouvy s pojistitelem určeným Zákazníkem; není-li mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak, pojistnou smlouvu nebo pojistné smlouvy uzavírá vždy Zákazník sám, 
f) na základě požadavku Zákazníka vypracovávat a předkládat Zákazníkovi návrhy pojištění, případně návrhy 

změn pojištění, 
g) na základě požadavků Zákazníka navrhnout přepracování nebo jinou změnu pojistné smlouvy mezi Zákazníkem 

a pojistitelem, 
h) poskytovat Zákazníkovi pomoc při správě pojištění zprostředkovaného Makléřem nebo svěřeného Zákazníkem 

Makléři do správy,   
i) poskytovat Zákazníkovi pomoc při uplatňování nároků z pojištění zprostředkovaného Makléřem nebo 

svěřeného Zákazníkem Makléři, včetně pomoci při řešení pojistných událostí,  

a to po dobu trvání Makléřem zprostředkovaného pojištění nebo po dobu trvání Makléři do správy svěřeného pojištění, 
nejdéle však po dobu trvání Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

T.č.7 SD/SsZ/PM/2019     5 

 

Příloha č. 2 
   Smlouvy o spolupráci v oblasti pojištění                                                                                                                                                                                            

 

Plná moc 

Obchodní firma / jméno a příjmení: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
IČ / r.č. / datum narození:   63217066 
sídlo/ bydliště:   Teplého 2141, 532 20 Pardubice – Zelené Předměstí 
[případně] zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 
 [případně] zastoupená:    Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 
 (dále jen „Zmocnitel“) 
 
tímto zmocňuje  
 
AR CREDIT s.r.o. 
IČ: 259278  
sídlo: Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15 200 
zastoupená: Václavem Tušlou, jednatelem společnosti  
 (dále jen „Zmocněnec“) 

 

k obstarání pojistného zájmu Zmocnitele, k jednání s pojistiteli ohledně nabídky pojistné ochrany Zmocnitele a k 

právnímu jednání spočívajícímu ve zprostředkování vhodných návrhů pojistných smluv u jednotlivých pojistitelů, které 

budou krýt Zmocnitelem požadovaná pojistná rizika a budou odpovídat jeho požadavkům a potřebám. V rámci této 

činnosti je Zmocněnec zejména oprávněn k: 

- veškerým právním jednáním potřebným k obstarání pojistných zájmů Zmocnitele, 

- zprostředkování uzavření pojistných smluv, 

- správě a aktualizaci sjednaných pojistných smluv včetně jejich dodatků, 

- přepracování původní pojistné smlouvy na základě požadavku Zmocnitele, 

- zastupování ve věcech hlášení a likvidace pojistných událostí, 

- uplatňování práva na pojistné plnění na účet Zmocnitele. 

Zmocněnec není oprávněn tuto plnou moc částečně či v plném rozsahu přenést na třetí osoby dle vlastní úvahy, vyjma 

vázaných zástupců Zmocněnce ve smyslu ZDPZ. Zmocněnec je vázán mlčenlivostí dle platných právních předpisů. 

 

V Pardubicích dne 20.12.2021 

 

……………………………………………………………. 

Zmocnitel 

 

Tuto plnou moc v plném rozsahu přijímám. Nejsem si vědom žádných skutečností, které by mohly vést ke střetu zájmů 

mezi mnou a Zmocnitelem. 

 

V Pardubicích dne 20.12.2021 

…………………………………………………………….                                                     

Zmocněnec 


